



## REQUISIÇÃO DE COMPRAS/SERVIÇOS

EMITENTE:		SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SETOR:	GESTÃO DE PROCESSOS, CONTRATOS E CONVÊNIOS	PROC. nº:	14220/2021	REQUISIÇÃO Nº:	228/2021
DESTINATÁRIO:		CAPS II						
		EMPRESA:						
Solicitamos a V.Sª a autorização para aquisição de produtos, e ou, contratação de serviços.								
PROGRAMA DE TRABALHO:			CÓDIGO DA DESPESA:			FONTE:		
30001.10.302.0087.2.327			33.90.30-19 / 33.90.30.32 / 33.90.30.33			007		
ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO		
						UNITÁRIO	TOTAL	
1	280971	Areia – granulometria: média		METRO	3	R\$ 194,58	R\$ 583,74	
2	237928	Cimento – portland, material: clinker, tipo: cp ii (saco com 50kg)		SACO	12	R\$ 35,56	R\$ 426,72	
3	150496	Areola – material: clarofilito (saco com 20kg)		SACO	30	R\$ 13,67	R\$ 410,10	
4	444582	Prego - material: aço, tipo cabeça: chata, tipo corpo: liso, tipo ponta: comum, bitola: 17 x 27		KG	3	R\$ 28,75	R\$ 86,25	
5	432117	Tubo plástico – material: pvc, diâmetro: 150 mm, comprimento: 6 m, aplicação: esgoto		UNID	15	R\$ 369,87	R\$ 5.548,05	
6	233972	Tubo plástico – material: pvc, diâmetro: 100 mm, comprimento: 6 m, aplicação: esgoto		UNID	12	R\$ 127,80	R\$ 1.533,60	
7	390391	Redução de cola - conexão hidráulica, material: pvc, aplicação: instalações esgoto, bitola i: 150 x 100 mm		UNID	5	R\$ 37,85	R\$ 189,25	



8	289865	<b>Sarrafo</b> – material: pinus, largura: 10 cm, aplicação: construção civil, espessura: 2,50 cm		UNID	6	R\$ 31,80	R\$ 190,80
9	396619	<b>Tábua</b> - espécie: pinus, comprimento: 3 m, largura: 30 cm, espessura: 2 cm		UNID	5	R\$ 42,25	R\$ 211,25
10	452487	<b>Ancinho</b> – material: aço, com cabo de madeira		UNID	3	R\$ 35,48	R\$ 106,44
11	468625	<b>Carrinho de mão</b> - material: aço galvanizado, quantidade roda: 1 un, tipo roda: pneu, capacidade mínimo 50L a 60L, acabamento: pintura eletrostática na cor cor preta		UNID	3	R\$ 219,17	R\$ 657,51
12	438645	<b>Enxada</b> – material: aço carbono, com cabo de madeira		UNID	3	R\$ 76,49	R\$ 229,47
13	452373	<b>Facão</b> – material: aço, com cabo de madeira		UNID	3	R\$ 34,68	R\$ 104,04
14	246959	<b>Foice</b> – material: aço, com cabo de madeira		UNID	3	R\$ 60,50	R\$ 181,50
15	466175	<b>Martelo</b> – material: aço carbono, tipo: unha, com cabo de madeira		UNID	3	R\$ 45,08	R\$ 135,24
16	247760	<b>Tesoura de jardim</b> - material lâmina: aço, material cabo: madeira, características adicionais: lâminas retas, com trava		UNID	3	R\$ 44,60	R\$ 133,80
17	239767	<b>Pá</b> – tipo: concha, material cabo: madeira, aplicação: construção civil		UNID	3	R\$ 37,24	R\$ 111,72
18	445989	<b>Alicate de fusão</b> – material: aço, abertura da boca: 45 mm		UNID	3	R\$ 44,29	R\$ 132,87
19	445372	<b>Alicate de corte</b> - material: aço, material cabo: plástico, tipo corte: lateral, comprimento: 8 pol		UNID	3	R\$ 47,49	R\$ 142,47



20	393217	<b>Trena</b> - material: aço, largura lâmina: 25 mm, comprimento: 10 m, revestimento: borracha		UNID	1	R\$ 46,76	R\$ 46,76
21	471779	<b>Chave de teste</b> - elétrico, material haste: plástico, comprimento: 150 mm, tipo ponta: metal, material cabo: plástico, aplicação: identificação de fase em condutores		UNID	1	R\$ 14,54	R\$ 14,54
22	300578	<b>Multímetro</b> - tensão: 1.000 v, tensão ac: 1.000 v, corrente dc: 1.000 a, corrente ac: 10 a, resistência: 50 mohm, frequência: 50 a 5 mhz, características adicionais: display digital		UNID	1	R\$ 84,23	R\$ 84,23
23	310497	<b>Torquês</b> - material corpo: aço forjado, tipo: alicate, tamanho: 12 pol, características adicionais: cabo pintado		UNID	1	R\$ 55,24	R\$ 55,24
24	70459	<b>Jogo de ferramenta</b> - composto por 110 peças fabricadas com material resistente. Maleta completa com soquetes, chaves de catraca, chaves combinadas, vários bits e outras peças		UNID	1	R\$ 571,05	R\$ 571,05
25	457334	<b>Nível grande</b> – 10” 254 mm, posição das bolhas do nível: 1 bolha vertical, 1 bolha horizontal e 1 bolha inclinada 45°, altura 52,0 mm x largura 22,0 mm		UNID	1	R\$ 53,55	R\$ 53,55
26	296586	<b>Cinto de segurança</b> – cinto para trabalho em altura. Material: nylon. Revestimento interno: almofada, características adicionais: porta-ferramentas		UNID	1	R\$ 181,56	R\$ 181,56
27	468649	<b>Capacete segurança</b> - material: polietileno alta densidade, cor: preta, características adicionais: classe b, com aba frontal, copa com estrias		UNID	1	R\$ 15,02	R\$ 15,02
28	417992	<b>Balde</b> - material: metal, capacidade: 10 l, características adicionais: para utilização em obras de construção civil		UNID	3	R\$ 24,46	R\$ 73,38
29	370530	<b>Escada</b> - escada montada (pronta para uso), tipo: dupla, 10 degraus; dimensões aprox: 69cm x 22cm x 384cm		UNID	3	R\$ 1.331,85	R\$ 3.995,55



30	429427	Escadote – material: alumínio, com 5 degraus, contendo fita de segurança		UNID	3	R\$ 210,97	R\$ 632,91
31	373528	Óculos de proteção - material armação: polipropileno, material lente: policarbonato, tipo lente: anti-embaçante, infradura, extra anti-risco, modelo lentes: sobreposição, características adicionais: incolor, proteção contra raios ultravioleta		UNID	1	R\$ 19,40	R\$ 19,40
32	451652	Extensão Elétrica : 10a /20a super reforçada feita com cabo Pp 2x1,0mm normatizado pelo Imetro 30 metros, 02 tomadas fêmea 20a padrão novo 01 tomada macho 10a padrão novoCabo Pp 2x1,0mm resistente a água, deve suportar 2200 W a 2500W em 220 V de potência		UNID	3	R\$ 274,45	R\$ 823,35
TOTAL:							R\$ 17.681,36
LOCAL: Conforme termo de referência.							
PRAZO: Conforme termo de referência.							
	EMITENTE:			DE ACORDO, EM PROSSEGUIMENTO:			
	Gilmara Guimarães de Souza Matr.: 062.639			Nicole Ribeiro Lessa Cipriano Matr.: 106.137			